O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou

e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir,  no  orçamento  do  Município,  um  crédito  adicional  suplementar  no  valor  de

R$22.040.053,41 (vinte e dois milhões, quarenta mil e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos), com as dotações

orçamentárias relacionadas abaixo:

Fundo Municipal de Educação - FME:
AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento despesa  Valor R$ Fonte
Const/Ampl/Reforma/Escolas 12.361.1204.1.710 4.4.90.51.00  R$ 1.590.343,82 1575/1001

[...]

I – em decorrência de superávit financeiro, correspondente ao valor de R$6.900.421,27 (seis milhões, novecentos mil quatrocentos e vinte

e um mil, vinte sete centavos), na forma do inciso I, §1º, do art. 43 da Lei 4.320/64, e;

II  –  em  decorrência  da  anulação  total  ou  parcial  das  dotações  abaixo  especificadas,  no  valor  de  R$15.139.632,14  (quinze  milhões,
cento trinta e nove mil, seiscentos trinta e dois reais, quatorze centavos), na forma do inciso III, §1º, do art. 43 da Lei 4.320/64:

Fundo Municipal de Educação - FME:

AÇÃO Dotação Orçamentária Elemento
despesa  Valor R$ Fonte

Políticas Administrativas FME 12.122.1200.1.070 4.4.90.52.00 R$196.452,13 1.001.000